



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 1

Fornecedor : 04792 PLASTICO STORE LTDA
 Pedido : 000250 2022 Data: 04/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00071.0005-01	DEFLETOR EM ACRILICO PARA AR-CONDICIONADO SPLIT. Medidas: Largura de 110cm a 120cm;Profundidade de 30cm a 40cm e espessura do acrilico 4mm.	UN	000689	2022	S00158 /2022		01.01.00	3,000	195,0000	585,00
0001 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	585,00

Fornecedor : 04381 SOROFILTROS COMERCIO E SERVICOS LTDA
 Pedido : 000252 2022 Data: 06/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00001.0069-01	FILTRO REFIL P/ PURIFICADOR DE AGUA. Filtro para uso com agua potavel,para reducao de impurezas; retencao de particulas, de cloro livre e gostos e odores. Eficiencia bacteriologica, com vida util estimada em 09 a 12 meses (4.000 mil litros); Certificado pelo inmetro e com a NBR.	UN	000690	2022	S00159 /2022		01.01.00	26,000	55,0000	1.430,00
012.00001.0071-01	FILTRO REFIL PARA BEBEDOURO. Sistema de tripla filtragem; retem impurezas como barro, ferrugem e sedimentos da agua. Reduz o clo ro e elimina sabores e odores indesejaveis.	UN	000691	2022	S00159 /2022		01.01.00	2,000	81,5000	163,00
012.00001.0073-01	FILTRO REFIL PARA BEBEDOURO- 05 CAMADAS FILTRAGEM. Sistema de 05 camadas de filtragem; Retem impurezas como barro, ferrugem e sedimentos da agua. Reduz o cloro e elimina sabores e odores indesejaveis; Bacteriostatico.	UN	000692	2022	S00159 /2022		01.01.00	2,000	86,0000	172,00
0003 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido :	1.765,00

Fornecedor : 04011 F3 TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA
 Pedido : 000253 2022 Data: 06/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00021.0041-01	H.D. SSD INTERNO - 2,5 POLEGADA - CAPACIDADE 480GB HD SSD interno de 2,5 polegadas; interface SATA Rev. 3.0 (6Gb/s). Compativel com versao anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); capacidade de 480GB com expectativa de vida util de 1 milhao de hrs. MTB. Performance de referencia ate 500MB/s p/ leitura e 450MB/s para gravacao.	UN	000694	2022	S00161 /2022		01.01.00	3,000	278,0000	834,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 2

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 834,00

Fornecedor : 00211 COMERCIO DE TINTAS PIG LTDA.

Pedido : 000255 2022 Data: 11/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00012.0198-01	TINTA ACRILICA DE 18 L, REF. GELO - PREMIUM Tinta acrilica para area interna e externa, lava vel indicada p/ superficies de reboco, massa acrilica, texturas e etc..Qualidade premium.	LTA	000695 2022	S00162 /2022		01.01.00	1,000	500,0000	500,00
011.00012.0200-01	TINTA ACRILICA 18L., REF. BRANCO NEVE - PREMIUM. Facil aplicacao, possui cobertura precisa e uniforme.Odor suave que cessa apos 03 horas da aplicacao.	LTA	000696 2022	S00162 /2022		01.01.00	2,000	500,0000	1.000,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.500,00

Fornecedor : 05123 BANDEIRANTES REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA

Pedido : 000257 2022 Data: 11/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00032.0008-01	PLACA EVAPORADORA P/ AR CONDICIONADO (48.000 BTU)	UN	000697 2022	S00163 /2022		01.01.00	4,000	220,7500	883,00
067.00064.0003-01	TERMOMETRO DIGITAL DE TEMPERATURA - VISOR DE LCD. Termometro Digital, cor preto, faixa de temperatura de -50 A 110 Graus Celsius. Visor de LCD de facil visualizacao; suporte retratil para posicionamento em superficie plana e fixacao em paredes. Dimensoes C x L x A: 48 x 28 x 16mm.	UN	000698 2022	S00163 /2022		01.01.00	2,000	50,0000	100,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 983,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000256 2022 Data: 13/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFOR-	PC	000699 2022	G00004 /2022		01.01.00	2,000	565,0000	1.130,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 3

ME MODELO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.130,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000258 2022 Data: 14/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000700 2022	G00004 /2022		01.01.00	3,000	565,0000	1.695,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.695,00

Fornecedor : 02896 ANA VALERIA TONELOTTO EPP

Pedido : 000259 2022 Data: 17/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00005.0007-01	PILHA RECARREGAVEL AA 2500mAh	UN	000618 2022	G00027 /2022		01.01.00	112,000	23,5000	2.632,00
012.00094.0035-01	BATERIA 9V RECARREGAVEL	UN	000616 2022	G00027 /2022		01.01.00	17,000	35,4000	601,80
063.00002.0046-01	PASTA PLASTICA 4 CM	PC	000676 2022	G00027 /2022		01.01.00	50,000	5,1000	255,00
063.00002.0048-01	PASTA-CATALOGO COM 100 PLASTICOS GROSSOS Pasta-catalogo com capa de papelao revestido em plastico na cor preta, com 100 plasticos grossos, com identificador em plastico transparente.	UN	000674 2022	G00027 /2022		01.01.00	70,000	29,0000	2.030,00
063.00008.0006-01	CLIPS N.8/0 (CAIXA COM 25) Antiferrugem, embalado com identificacao do produto e marca do fabricante	CX	000630 2022	G00027 /2022		01.01.00	150,000	4,5000	675,00
063.00011.0005-01	CORRETIVO EM FITA PARA PAPEL - 5MM X 6M	UN	000644 2022	G00027 /2022		01.01.00	60,000	5,0000	300,00
063.00022.0001-01	COLCHETE N.09 PARA PAPEL (CX.C/72 UN.)	CX	000634 2022	G00027 /2022		01.01.00	15,000	10,6800	160,20
063.00031.0007-01	CADERNO UNIVERSITARIO Espirado 96 folhas com capa dura.	PC	000649 2022	G00027 /2022		01.01.00	40,000	11,9000	476,00
067.00023.0002-01	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	PC	000610 2022	G00027 /2022		01.01.00	30,000	22,9000	687,00
068.00005.0017-01	ETIQUETA AUTOADESIVA 106,36X138,11 MM C/ 4 ETIQUETAS Caixa com 25 folhas, Tamanho A4, 4 Etiquetas por folha	CX	000639 2022	G00027 /2022		01.01.00	8,000	21,0000	168,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatório de compras efetuadas no período de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 4

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :	7.985,00
------------------------------------	----------

Fornecedor : 05116 KARISMA LIMEIRA MAGAZINE - LTDA

Pedido : 000260 2022 Data: 17/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00001.0026-01	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18 X 30 FITA ADESIVA DE DUPLA FACE, MEDINDO 18MM X 30M	UN	000643 2022	G00027 /2022		01.01.00	20,000	5,5500	111,00
063.00001.0033-01	FITA ADESIVA LARGA 45MM X 45M	ROL	000642 2022	G00027 /2022		01.01.00	50,000	3,9000	195,00
063.00003.0018-01	PAPEL SULFITE BRANCO TAMANHO A4 (210 X 297MM) Alcalino, densidade 75g/m2, sedoso, embalado em pacote parafinado internamente, plastificado ou protecao equivalente, acondicionado em pacotes com 500 unidades. Fabricacao nacional.	PCT	000615 2022	G00027 /2022		01.01.00	2.000,000	21,5500	43.100,00
063.00012.0002-01	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000651 2022	G00027 /2022		01.01.00	500,000	0,5000	250,00
063.00012.0007-01	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000652 2022	G00027 /2022		01.01.00	250,000	0,5000	125,00
063.00012.0015-01	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL Corpo transparente, hexagonal, carga removivel nao rosqueada, ponta de tungstenio com esfera de latao de 1mm e tampa ventilada de seguranca	PC	000650 2022	G00027 /2022		01.01.00	2.500,000	0,5000	1.250,00
063.00014.0003-01	LIVRO DE ATA C/50 FOLHAS - CAPA DURA Capa dura preta, folhas numeradas e pautadas, com tamanho minimo de 210x310mm	UN	000664 2022	G00027 /2022		01.01.00	10,000	7,5000	75,00
063.00014.0004-01	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS - CAPA DURA Capa dura preta, folhas pautadas e numeradas com tamanho minimo: 210x310mm	UN	000665 2022	G00027 /2022		01.01.00	10,000	11,0000	110,00
063.00014.0005-01	LIVRO DE ATA C/200 FOLHAS - CAPA DURA Capa dura preta, folhas numeradas e pautadas com tamanho minimo: 210x310mm	UN	000666 2022	G00027 /2022		01.01.00	10,000	25,0000	250,00
063.00017.0011-01	CAIXA DE ARQUIVO MORTO CINZA Caixa de arquivo poliionda oficio cinza, confec- cionadaem polipropileno corrugado, com estrutura alveolar, formada por 2 laminas paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas e rugosidade, com superficie lisa e isen- ta de aspereza, cortada em molde provido de vin- cos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa em formato prismatico retangular e com fu- ros laterais para ventilacao. A dobra correspon- dente a tampa fechara apenas uma largura e com-	PC	000671 2022	G00027 /2022		01.01.00	1.000,000	6,0000	6.000,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 5

primento da caixa, possuindo aba para deslizar a completa vedacao.
Medidas aproximadas 135 x 250 x 350mm e espessura minima de 3mm.

063.00057.0002-01	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	PC	000605 2022	G00027 /2022	01.01.00	20,000	20,0000	400,00
	Suporte para fita adesiva, permitindo rolagem da mesma, com base antideslizante, lamina em aco inox protegida e posicionada de forma a facilitar o corte e impedir o escape da fita. Capacidade para fitas de larguras de 12 ou 19mm.							

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 51.866,00

Fornecedor : 02627 LASER TECH COMERCIAL LTDA EPP

Pedido : 000261 2022 Data: 17/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00005.0001-01	COLA EM BASTAO	UN	000631 2022	G00027 /2022		01.01.00	50,000	5,7000	285,00
	Embalagem de plastico rigido com mecanismo deslizando e tampa de pressao, com identificacao do produto, marca do fabricante e data de validade. Composicao a base de eter de poliglucosideo. Embalagem com 10g								
063.00008.0002-01	CLIPS N.2/0 (CAIXA C/100)	CX	000629 2022	G00027 /2022		01.01.00	250,000	4,0000	1.000,00
	Niquelado, anti-ferrugem, embalado com identificacao do produto e marca do fabricante								
063.00012.0011-01	CANETA MARCA TEXTO VERDE	PC	000654 2022	G00027 /2022		01.01.00	72,000	1,6000	115,20
	Ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto								
063.00020.0003-01	PRANCHETA PLASTICA CORES SORTIDAS	PC	000603 2022	G00027 /2022		01.01.00	30,000	14,0000	420,00
	Medidas aproximadas 330 x 230 x 3,2 mm, com prendedor de pressao plastico, cores sortidas.								
063.00031.0008-01	CADERNO BROCHURA - 200 FOLHAS	UN	000648 2022	G00027 /2022		01.01.00	25,000	11,7000	292,50

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.112,70

Fornecedor : 05117 ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA DUBOIA LTDA.

Pedido : 000262 2022 Data: 17/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00002.0028-01	PASTA CLASSIFICADORA CINZA COM GRAMPO	PC	000672 2022	G00027 /2022		01.01.00	150,000	6,5000	975,00
	Nas medidas 345x240mm com grampo plastico.								
063.00005.0004-01	COLA ADESIVA INSTANTANEA	PC	000633 2022	G00027 /2022		01.01.00	50,000	9,5000	475,00
	Cola adesiva instantanea com 5g, composta de ester de cianoacrilato, tubo em plastico rigido com aplicador de 45mm para colagem de precisao.								



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 6

063.00006.0021-01	GRAMPO TRANCADO 2/0 (CAIXA COM 50 UNIDADES)	CX	000636 2022	G00027 /2022	01.01.00	150,000	8,5000	1.275,00
063.00019.0005-01	GRAMPEADOR MEDIO TIPO ALICATE	PC	000601 2022	G00027 /2022	01.01.00	30,000	31,5000	945,00
063.00042.0003-01	PORTA CANETA	PC	000606 2022	G00027 /2022	01.01.00	30,000	18,5000	555,00
	Porta canetas organizador em plastico poliestireno cores sortidas, base com medidas aproximadas de 120 x 120mm, com no minimo 5 divisoes de alturas variadas.							
067.00025.0008-01	CARREGADOR PARA PILHAS AA E AAA E BATERIA 9V	UN	000617 2022	G00027 /2022	01.01.00	8,000	37,4600	299,68
068.00050.0004-01	PENDRIVE 32 GB	UN	000613 2022	G00027 /2022	01.01.00	70,000	34,0000	2.380,00
0007 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :		6.904,68

Fornecedor : 04449 LUANA BAIÓCHI GONCALVES EIRELI

Pedido : 000263 2022 Data: 17/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00005.0001-01	PILHA ALCALINA PEQUENA	PC	000620 2022	G00027 /2022		01.01.00	250,000	2,4500	612,50
012.00005.0002-01	PILHA ALCALINA AAA	PC	000621 2022	G00027 /2022		01.01.00	360,000	2,2200	799,20
012.00005.0012-01	PILHA RECARREGAVEL AAA	UN	000619 2022	G00027 /2022		01.01.00	20,000	13,5000	270,00
061.00001.0027-01	BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO PEQUENO	BLO	000627 2022	G00027 /2022		01.01.00	120,000	4,1500	498,00
	Amarelo, com 100 folhas, tamanho minimo 38x50mm com 04 unidades por pacote. Com adesivo reposicio- navel pra nao danificar a superficie onde e colado								
061.00001.0029-01	BLOCO RECADO AUTO-ADESIVO GRANDE	BLO	000628 2022	G00027 /2022		01.01.00	204,000	3,9600	807,84
	Amarelo, com 100 folhas, tamanho minimo 706x102mm Com adesivo reposicionavel para nao danificar a superficie onde e colado								
063.00001.0009-01	FITA ADESIVA 12 MM X 33	ROL	000641 2022	G00027 /2022		01.01.00	100,000	1,1800	118,00
	Transparente, fabricada em acetato adesivo sinte- tico. Embalagem em unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante								
063.00002.0024-01	PASTA PLASTICA TIPO "L" FORMATO A4	PC	000675 2022	G00027 /2022		01.01.00	1.200,000	0,9900	1.188,00
063.00002.0042-01	PASTA CATALOGO 50 PLASTICOS	PC	000673 2022	G00027 /2022		01.01.00	50,000	15,0000	750,00
	Pasta catalogo, capa em papelao revestido em plas- tico na cor preta, com 50 plasticos, com identi- ficador em plastico transparente.								
063.00002.0044-01	PASTA PLASTICA COM GRAMPO	PC	000678 2022	G00027 /2022		01.01.00	80,000	2,5000	200,00
	Pasta de polipropileno transparente tipo oficio com grampo plastico.								
063.00002.0045-01	PASTA PLASTICA COM ELASTICO FINA	PC	000679 2022	G00027 /2022		01.01.00	50,000	2,4000	120,00
	Pasta plastica transparente com aba e elastico fina, nas medidas minimas 330x220x15 mm (pasta montada)								
063.00002.0053-01	PASTA COM CANALETA	UN	000677 2022	G00027 /2022		01.01.00	25,000	2,8500	71,25
063.00005.0005-01	COLA LIQUIDA	FRS	000632 2022	G00027 /2022		01.01.00	40,000	2,7100	108,40
	Cola branca liquida, embalagem de plastico com bi- co regulador e identificacao do produto, marca do								



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 7

063.00007.0001-01	fabricante e data de validade. Composta por acetato de polivinila. Embalagem com 90 gramas. LAPIS PRETO N.2	UN	000661	2022	G00027 /2022	01.01.00	120,000	0,2900	34,80
063.00009.0001-01	Tipo HB, formato hexagonal, com ponta, resistente a choques e sem borracha BORRACHA PARA LAPIS	UN	000626	2022	G00027 /2022	01.01.00	125,000	1,2200	152,50
063.00010.0002-01	Branca, macia, com plastico protetor com marca do fabricante, nas medidas minimas 22x12x43mm	CX	000637	2022	G00027 /2022	01.01.00	120,000	2,3000	276,00
063.00011.0003-01	ELASTICO EM LATEX, NUMERO 18	FRS	000635	2022	G00027 /2022	01.01.00	60,000	1,6400	98,40
063.00012.0004-01	CORRETIVO LIQUIDO	PC	000653	2022	G00027 /2022	01.01.00	192,000	1,6700	320,64
063.00012.0008-01	CANETA MARCA TEXTO AMARELA Cor fluorescente amarela, ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	PC	000655	2022	G00027 /2022	01.01.00	36,000	1,6700	60,12
063.00012.0016-01	CANETA MARCA TEXTO ROSA Cor fluorescente rosa, ponta de poliester chanfrada, com marca inscrita no produto	PC	000658	2022	G00027 /2022	01.01.00	12,000	2,4300	29,16
063.00012.0017-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - AZUL Com ponta macia, apagavel facilmente	PC	000659	2022	G00027 /2022	01.01.00	24,000	2,4300	58,32
063.00012.0018-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - PRETA Com ponta macia, apagavel facilmente	PC	000660	2022	G00027 /2022	01.01.00	24,000	2,4300	58,32
063.00012.0019-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA Com ponta macia, apagavel facilmente	PC	000666	2022	G00027 /2022	01.01.00	12,000	2,7000	32,40
063.00012.0020-01	CANETA PARA MARCAR CD - AZUL Com marcacao permanente	PC	000657	2022	G00027 /2022	01.01.00	36,000	2,7000	97,20
063.00013.0001-01	CANETA PARA MARCAR CD - PRETA Com marcacao permanente, com ponta de 2 mm.	UN	000625	2022	G00027 /2022	01.01.00	50,000	1,2000	60,00
063.00014.0018-01	APONTADOR DE PLASTICO P/LAPIS Apontador manual, portatil, com uma entrada em plastico rigido e com deposito para residuo, com marca do fabricante	UN	000662	2022	G00027 /2022	01.01.00	10,000	12,7000	127,00
063.00014.0019-01	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UN	000663	2022	G00027 /2022	01.01.00	10,000	20,0000	200,00
063.00016.0003-01	LIVRO DE REGISTRO DE PONTO, OFICIO (100 FOLHAS)	PC	000668	2022	G00027 /2022	01.01.00	36,000	2,1900	78,84
063.00016.0004-01	PINCEL ATOMICO - PRETO Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000667	2022	G00027 /2022	01.01.00	36,000	2,1900	78,84
063.00016.0005-01	PINCEL ATOMICO AZUL Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000670	2022	G00027 /2022	01.01.00	36,000	2,1900	78,84
063.00016.0006-01	PINCEL ATOMICO VERMELHO Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	PC	000669	2022	G00027 /2022	01.01.00	12,000	2,1900	26,28
063.00023.0001-01	PINCEL ATOMICO VERDE Caneta hidrografica, nao carregavel, tinta a base de agua, com ponta de 4mm.	UN	000622	2022	G00027 /2022	01.01.00	15,000	7,0200	105,30
	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO AZUL, NUMERO 3 Almofada para carimbo em tecido n.3, entintada na cor azul, estojo em plastico rigido nas dimensoes minimas 6,9x11cm com marca do fabricante, embala-								



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 8

063.00023.0003-01	gem em papelao com identificacao do produto	UN	000623 2022	G00027 /2022	01.01.00	15,000	7,0200	105,30
063.00027.0002-01	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO PRETO, NUMERO 3	PC	000638 2022	G00027 /2022	01.01.00	60,000	2,2500	135,00
063.00030.0002-01	ESTILETE GRANDE	PC	000624 2022	G00027 /2022	01.01.00	20,000	7,0500	141,00
063.00031.0004-01	Estilete de corpo plastico, com lamina de aco de 18mm movel.	PC	000647 2022	G00027 /2022	01.01.00	25,000	4,7000	117,50
063.00038.0003-01	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	FRS	000646 2022	G00027 /2022	01.01.00	15,000	3,6300	54,45
063.00038.0004-01	Com plastico anatomico e marca estampada to	FRS	000645 2022	G00027 /2022	01.01.00	15,000	3,6300	54,45
063.00050.0001-01	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	PC	000602 2022	G00027 /2022	01.01.00	25,000	66,0000	1.650,00
063.00055.0001-01	TINTA PRETA PARA CARIMBO	PC	000640 2022	G00027 /2022	01.01.00	48,000	1,3300	63,84
063.00058.0005-01	TINTA AZUL PARA CARIMBO	PC	000604 2022	G00027 /2022	01.01.00	20,000	44,0000	880,00
068.00018.0007-01	PAPELEIRA TRIPLA	UN	000614 2022	G00027 /2022	01.01.00	20,000	37,5000	750,00
068.00035.0004-01	Articulavel em acrilico	PC	000611 2022	G00027 /2022	01.01.00	20,000	11,5000	230,00
068.00035.0008-01	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	000608 2022	G00027 /2022	01.01.00	30,000	6,0000	180,00
068.00035.0009-01	Tipo espátula em aco inox	UN	000609 2022	G00027 /2022	01.01.00	35,000	30,0000	1.050,00
068.00050.0002-01	PERFURADOR DE PAPEIS 25 FOLHAS 75 G/M2	PC	000612 2022	G00027 /2022	01.01.00	70,000	28,5000	1.995,00
068.00057.0002-01	TECLADO USB, PADRAO ABNT2	PC	000607 2022	G00027 /2022	01.01.00	30,000	35,8000	1.074,00
0046	MOUSE USB	PC	000611 2022	G00027 /2022	01.01.00	20,000	11,5000	230,00
	Mouse ?ptico com cabo USB,tr?s botoes e Scroll p/ rolagem. compat?vel com Windows7, Vista e XP.							
	MOUSE PAD ANTIDERRAPANTE	UN	000608 2022	G00027 /2022	01.01.00	30,000	6,0000	180,00
	MOUSE PAD ERGONOMICO COM APOIO EM GEL PARA PULSO	UN	000609 2022	G00027 /2022	01.01.00	35,000	30,0000	1.050,00
	PENDRIVE 16 GB	PC	000612 2022	G00027 /2022	01.01.00	70,000	28,5000	1.995,00
	Pen drive de 16GB compat?vel com USB flash drive (2.0) ou superior, Windows7, Vista e XP, com capa protetora, nao podendo ser conector retratil, instalacao plug and play. A marca e a capacidade deve rao estar inscritos no proprio material. Produto enviado lacrado e em embalagem original. Garantia de 01 ano.							
	APOIO DE PUNHOS EM GEL P/ TECLADO	PC	000607 2022	G00027 /2022	01.01.00	30,000	35,8000	1.074,00
0046 Itens Mostrados						Valor Total de compras do Pedido :		15.996,69

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
 Pedido : 000266 2022 Data: 19/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0017-01	PLACA DE HOMENAGEM 30 X 20 CM	PC	000702 2022	G00004 /2022		01.01.00	21,000	210,0000	4.410,00
	TITULO DE EMERITO, EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO, COM BRAZAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIA VERMELHA, AMARELA E PRETA LETRAS GOTICAS EM ESTOJO DE LUXO EM VELUDO NA COR PRETA. O ESTOJO DEVE MEDIR 24,5 ALTURA X 34,5 LARGURA.								
011.00107.0022-01	PLACA DE INAUGURACAO 90 CM X 70 CM	PC	000703 2022	G00004 /2022		01.01.00	1,000	779,0000	779,00
	Placa de Inauguracao, em aco inox, gravada em bai								



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 9

xo relevo com brasao do Municipio nas cores pro
 prias: faixas decorativas nas cores amarela, ver
 melha e branca, Letras Goticas, na medida de 90cm
 x 70 c, com moldura em aluminio anodizado natural

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.189,00

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA

Pedido : 000267 2022 Data: 20/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0017-01	PLACA DE HOMENAGEM 30 X 20 CM TITULO DE EMERITO, EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO, COM BRAZAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIA VERMELHA, AMARELA E PRETA LETRAS GOTICAS EM ESTO- JO DE LUXO EM VELUDO NA COR PRETA. O ESTOJO DEVE MEDIR 24,5 ALTURA X 34,5 LARGURA.	PC	000704 2022	G00004 /2022		01.01.00	1,000	210,0000	210,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 210,00

Fornecedor : 03637 BELARI ESQUADRIAS E CONSTRUcoes LTDA

Pedido : 000268 2022 Data: 20/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00039.0009-01	ESPELHO 90CM (A) X 50CM (L) SEM MOLDURA. Espelho com 04mm de espessura,com 04 suportes bo tao frances na cor prata ou cromada.	UN	000708 2022	S00165 /2022		01.01.00	1,000	155,0000	155,00
099.00062.0006-01	TAMPO DE MESA EM VIDRO TEMP.INCOLOR 110,5X60X0,6CM Tampo medindo 110,5cm x 60cm x 0,6cm(Espessura); vidro incolor, cantos arredondados com 03 passa fio medindo 6cm de diametro.	UN	000705 2022	S00165 /2022		01.01.00	1,000	276,0000	276,00
099.00062.0007-01	TAMPO DE MESA EM VIDRO TEMP.MEDINDO 120X80X0,8CM. De vidro incolor temperado; medidas de 120cm x 80 cm x 0,8cm (Espessura); cantos arredondados com vao retangular medindo 60cm x 36cm.	UN	000707 2022	S00165 /2022		01.01.00	1,000	395,0000	395,00
099.00062.0008-01	TAMPO DE MESA EM VIDRO TEMP.MEDINDO 110,5X60X0,6CM De vidro temperado incolor com medidas 110,5cm x 60cm x 0,6cm (Espessura); cantos arredondados com 02 passa fio de 6cm de diametro.	UN	000706 2022	S00165 /2022		01.01.00	3,000	277,3340	832,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.658,00



Camara Municipal de Sorocaba

Relatorio referente ao mes de OUTUBRO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/10/2022 a 31/10/2022

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 31/10/2022

PAGINA 10

Fornecedor : 03377 LAU PLACAS -SINALIZACAO E BANDEIRAS LTDA
 Pedido : 000271 2022 Data: 26/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00107.0016-01	PLACA TITULO DE CIDADAO TITULO DE CIDADAO EM ACO INOX, GRAVADO EM BAIXO RELEVO COM BRASAO DO MUNICIPIO NAS CORES PROPRIAS FAIXAS DECORATIVAS NAS CORES VERMELHO, AMARELO E BRANCO E LETRAS GOTICAS NA MEDIDA DE 50X40 CM. BASE, NA MEDIDA 60X50CM, EM VELUDO AZUL MARINHO E MOLDURA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, COM ACABAMENTO EM VELUDO AZUL MARINHO NO VERSO DA BASE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELAO BRANCO. CONFORME MODELO.	PC	000711 2022	G00004 /2022		01.01.00	1,000	565,0000	565,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	565,00

Fornecedor : 02431 CARLOS TADEU SOARES LTDA
 Pedido : 000272 2022 Data: 31/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00038.0005-01	TINTA PARA CARIMBO NUMERADOR AUTOMATICO METALICO	FRS	000713 2022	S00169 /2022		01.01.00	3,000	48,0000	144,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	144,00

Fornecedor : 00825 FERRARI MATERIAIS ELETRICOS SOROCABA LTDA
 Pedido : 000273 2022 Data: 31/10/2022

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00086.0004-01	FECHADURA ELETRICA DE SOBREPOR 12V PRETA	UN	000712 2022	S00168 /2022		01.01.00	3,000	294,1500	882,45
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	882,45

0100 Itens Mostrados no Total
 0018 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 102.005,52